1
6
2

[image: image1.png]

ДУМА АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	 16.04.2024

	№
	 17/3

	пгт Афанасьево

О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 19.10.2022 № 2/4                    «Об установлении земельного налога»

          В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, Дума Афанасьевского муниципального округа Кировской области РЕШИЛА:
          1.  Внести в решение Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 19.10.2022 № 2/4 «Об установлении земельного налога» (далее – решение) следующие изменения:

          1.1. Абзац 3 подпункта 2.1 решения изложить в следующей редакции:

  «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».

 2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с            01 января 2024 года.

	Председатель Думы Афанасьевского

муниципального округа

Глава Афанасьевского муниципального округа
	В.Н. Харина

Е.М. Белёва

10.04.2024\9:47:18D:\My Documents\Дума\Решения 2024 года\D304.doc

10.04.2024\9:47:18D:\My Documents\Дума\Решения 2024 года\D304.doc